株式会社 静岡銀行に対するサービス提供開始に関するお知らせ

News Release

報道関係各位
平成 29 年６月 16 日

会 社 名 株式会社エスクロー・エージェント・ジャパン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 本 間 英 明

（コード番号：6093 東証第一部）

株式会社エスクロー・エージェント・ジャパン（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：本間英明、

以下「EAJ」）は、不動産取引の利便性・合理性・安全性の更なる向上に努め、現行の中期３ヵ年計画
「Start up 2017」を基軸に日本版エスクローを業態化として確立するべく事業展開を行っております。
この度、株式会社静岡銀行（本社：静岡県静岡市、取締役頭取：柴田 久、以下「静岡銀行」）にて、

当社の住宅ローンサポートサービスの採用が決定いたしましたので、お知らせいたします。

住宅ローンを取り巻く環境は、政府主導による金融緩和や平成 28 年２月に日銀が公表したマイナス金

利政策等の影響から金利相場は歴史的な低水準となり、金融機関ではサービス品質向上による集客力強
化と同時に、営業担当者の業務負担削減や業務効率の改善による生産性の向上が重要な課題となってお
ります。

静岡銀行は、平成 29 年４月に第 13 次中期経営計画をスタートし、「地域とともに新たな価値を創造し

続ける『しずぎん』」のビジョンの下、コアビジネスである静岡県下の地域密着型金融サービスへの取
組みを強化する一方、首都圏をはじめとした全国展開によるネーションワイドとリアル店舗及びインタ
ーネット支店を併用したチャネル構造改革を基本戦略として持続可能なビジネスモデルを構築し、更な
る企業価値の向上に取り組んでおります。EAJ は、これまで 30 社超の金融機関等に対して、住宅ローン
等における融資業務サポートサービスを提供し、店舗型・非店舗型を問わず、金融機関の事務効率化を
推進して参りました。また、資金決済の立会いを「会わず」にできる非対面決済サービス「H'OURS（ア
ワーズ）」の提供も開始しており、非対面取引の合理化を推進しております。

この度、EAJ が静岡銀行に提供する非対面ローンサポートサービスでは、住宅ローン申込以降の対象

不動産の物件調査や融資実行時のオペレーション業務を当社が一括処理することで業務負担を削減し、
非店舗型による完全非対面でローン業務が完結する業務体制の構築をサポートし、生産性の向上を実現
いたします。今後は、静岡銀行の住宅ローンを利用されるお客様に対して、より安全で高い付加価値の
あるサービス提供を進めてまいります。

◆会社概要

名称 ：株式会社エスクロー・エージェント・ジャパン
所在地 ：東京都千代田区大手町２丁目２番１号 新大手町ビル４階
代表者 ：代表取締役社長  本間 英明
事業内容 ：【BPO サービス事業】不動産関連事業者向けの業務受託・人材派遣等
 【エスクローサービス事業】情報システム提供を含む各種支援サービス
資本金 ：330,557 千円（平成 29 年２月末現在）
設立年月日 ：平成 19 年４月

【お問い合わせ先】

  株式会社エスクロー・エージェント・ジャパン  広報 IR 室
TEL ： 03-6703-0500  FAX ： 03-6703-0501  E-mail ： info@ea-j.jp

mailto:info@ea-j.jp